
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.02.2025                                                                                                                            № 197 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 29.09.2017 № 1317 «Об утверждении порядка общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской 

среды» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом города Иванова, Администрация 

города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 29.09.2017 № 1317 «Об утверждении порядка общественного обсуждения 

проекта муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

13.02.2018 № 167, от 05.03.2018 № 250, от 18.07.2018 № 899, от 23.08.2019   

№ 1261, от 19.03.2020 № 327, от 20.08.2020 № 908, от 29.04.2022 № 498, от 

05.12.2024 № 2510), изложив приложение № 3 в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Управлению внутренней политики Администрации города Иванова 

опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 

 

 

 

 

 

 



 

2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 04.02.2025 № 197 

 

«Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 29.09.2017 № 1317 
 

Состав 

общественной комиссии 

 

заместитель главы Администрации города Иванова, курирующий 

управление архитектуры и градостроительства Администрации  

города Иванова и управление капитального строительства Администрации 

города Иванова, председатель комиссии 

Сафонов Д.А., сопредседатель регионального штаба ООД «Народный фронт 

«За Россию» в Ивановской области, заместитель председателя комиссии  

(по согласованию) 

начальник отдела генерального плана города управления архитектуры  

и градостроительства Администрации города Иванова, секретарь комиссии 

члены комиссии: 

заместитель главы Администрации города Иванова, курирующий вопросы 

социальной сферы 

заместитель главы Администрации города Иванова, начальник управления 

внутренней политики Администрации города Иванова 

заместитель главы Администрации города Иванова, начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики Администрации 

города Иванова 

начальник правового управления Администрации города Иванова 

начальник управления капитального строительства Администрации  

города Иванова 

заместитель главы Администрации города Иванова, начальник управления 

благоустройства Администрации города Иванова 

председатель Ивановского городского комитета по управлению имуществом 



 

3 

начальник МКУ «УГО и ЧС г. Иваново» 

начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации 

города Иванова – главный архитектор города 

Воронцова Л.Н., житель города Иванова (по согласованию) 

Межирицкая С.Е., член регионального штаба ООД «Народный фронт  

«За Россию» в Ивановской области (по согласованию) 

Кузьмина И.В., советник Главы города Иванова (по согласованию) 

Шарыгина М.В., председатель совета территориального общественного 

самоуправления «Союз», представитель территориальных общественных 

самоуправлений (по согласованию) 

директор Автономной некоммерческой организации Регионального 

Экспертного центра «Доступная среда» (по согласованию) 

представитель Ивановской городской Думы (по согласованию) 

представитель Ивановской областной Думы (по согласованию) 

представитель Ивановской местной организации Всероссийского общества 

слепых (по согласованию) 

представитель Ивановской областной организации Всероссийского 

общества инвалидов (по согласованию) 

представители общественных организаций (по согласованию) 

представители политических партий и движений (по согласованию) 

представитель Управления ГИБДД УМВД России по Ивановской области 

(по согласованию) 

». 


